
Comune di Chamois - Determinazione n.  56 del  14/04/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  56 Del  14/04/2014     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:    LIQUIDAZIONE 2 ^ ACCONTO SU QUOTA 2014 PER LA GESTIONE DELLA TELEFERICA. 
 
 
L'anno 2014, addì  QUATTORDICI del mese di  APRILE  alle ore 14.00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione del Consiglio comunale n.  23 del 04/03/2014 inerente l'approvazione del 
bilancio finanziario 2014/2016 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per 
l'anno 2014; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 10.01.2007, inerente l'approvazione della 
convenzione tra il Comune e la Regione relativa alla continuazione della gestione della teleferica per il trasporto di 
merci e materiali da Buisson a Chamois tramite la propria società strumentale denominata Chamois servizi Srl;    

 
RICHIAMATO, ancora, la propria determinazione n° 156 del 31/12/2013 con  la quale si era provveduto tra l’altro 
ad impegnare la somma di  350.000 a  favore della Chamois Servizi srl necessaria per la gestione della teleferica 
per l’anno 2014; 
 
RICHIAMATA la determina del Segretario comunale n. 23 del 04/03/2014, inerente la liquidazione del 1^ acconto 
su quota 2014, pari a 50.000,00 €. per la gestione della teleferica; 

 
RICHIAMATA la comunicazione del Sindaco protocollo 490/2014 con la quale si era provveduto ad inoltrare al 
Dipartimento Trasporti la fattura relativa al 1^ acconto per la gestione 2014 per una somma pari ad € 172.479,73 
(IVA compresa); 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  56 del  14/04/2014 

 
 
PRESO quindi atto, che, come previsto dalla sopra citata Convenzione in essere tra il Comune e la Regione, i 
sopradescritti interventi sono a totale carico della Regione Autonoma Valle d'Aosta; 
 
PRESO quindi atto, che, esiste la copertura finanziaria da parte della Regione Autonoma Valle d'Aosta; 
 
DATO ATTO che il Presidente della Chamois Servizi srl Sig. Dell’Amico Valerio ha chiesto la liquidazione di un 
acconto al fine di far fronte alle spese di gestione; 
 
VERIFICATO il saldo attuale della cassa comunale e constatato la necessaria capienza; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di autorizzare la liquidazione di un secondo acconto di € 50.000,00 alla Chamois Servizi s.r.l. – società “in 
house” di sulla fattura 116/2013 relativa al saldo 2013 della gestione della teleferica Buisson / Chamois 
come debitamente impegnato (imp 60/2014) con deliberazione 156/2013; 

 
2. Di dare atto che si provvederà al saldo con le consueta modalità previste dalle vigenti convenzione 

Regione/Comune e Comune/Società. 
 

 
 
GG/AG 
 

           Il Segretario comunale 
                                               dott. Alexandre Glarey  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  56 del  14/04/2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  56 del  14/04/2014 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  22/04/2014 al  07/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   14/04/2014 


